
Pag. 1Prov. n.  3187 del 29/11/2023

 Servizio Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino
 Ufficio Sport, Giovani e Terzo Settore

Classificazione: I 06 - 20230000007

Arezzo, il 29/11/2023

Provvedimento n.  3187

OGGETTO  : Avviso per  individuazione di  associazioni  e  società  sportive  senza
fini di lucro interessate a riqualificare e gestire l'impianto sportivo
comunale  denominato  campo  da  bocce  San  Leo.  Dichiarazione
procedura deserta.

Il Direttore
Richiamato  il Provvedimento n. 2721  del 10/10/2023, con il quale è stato approvato l'Avviso
pubblico per raccogliere manifestazioni di interesse per l'individuazione di associazioni e società
sportive  senza  fini  di  lucro  interessate  a  riqualificare  e  gestire  l'impianto  sportivo comunale
denominato "campo da bocce San Leo", ai sensi dell'art. 5 del D. Lgs. n. 38/2021;.

Preso atto che la procedura non rientra nelle regole del Codice dei contratti D. Lgs. n. 36/2023 e
s.m.i. in quanto trattasi di impianti  sportivi senza rilevanza economica e pertanto l'affidamento
della riqualificazione e successiva gestione risulta servizio non economico di interesse generale e
pertanto non rientra nelle previsioni del Codice per i contratti (art.lo 176 comma 2 del D. Lgs. n.
36/2023);

Ricordato che il  suddetto  Avviso è stato pubblicato in data 10/10/2023 nella pagina del  sito
istituzionale dell' Ente e che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13.00
del 21/11/2023;

Dato atto che, entro la data e l'ora di scadenza del termine per la presentazione delle offerte,
NESSUNA OFFERTA RISULTA PERVENUTA;

Ritenuto  pertanto di dichiarare la procedura ad evidenza pubblica, di cui al provvedimento n.
3721/2023, deserta;

Riscontrata la propria competenza all'adozione del presente atto ai sensi del D.Lgs 267/000, del
vigente Regolamento in materia di ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Arezzo,
nonché della determinazione organizzativa n. 142/2023 con cui è stato confermato l'incarico  di
posizione organizzativa di direzione dell'ufficio di media complessità denominato Ufficio Sport,
Giovani e Terzo Settore;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  3187 del 29/11/2023

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa

-  che   la  procedura  ad evidenza pubblica,  di  cui  all'Avviso approvato  con provvedimento n.
2721/2023, avente  ad oggetto  l'individuazione  di  associazioni  e  società  sportive senza fini  di
lucro interessate a riqualificare e gestire l'impianto sportivo comunale denominato "campo da
bocce San Leo", ai sensi dell'art. 5 del D. Lgs. n. 38/202, è risultata deserta;

- di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente
del sito, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 ;

DA' ATTO

- che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Paola Buoncompagni, direttore dell'Ufficio
Sport,  Giovani  e  Terzo Settore del  Comune di  Arezzo (p.buoncompagni@comune.arezzo.it),
come nominata con delibera Giunta comunale n. 464/2023;

- che ai sensi dell’art. 3 comma 4 L. 241/90 contro il presente provvedimento è ammesso ricorso
giurisdizionale al TAR della Toscana o, in alternativa ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, rispettivamente nel termine di 30 e 120 giorni dalla piena conoscenza del medesimo.
      
Si dà atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti
ufficiali del Comune, previa pubblicazione all’Albo pretorio.

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO
Dott.ssa Paola Buoncompagni

Il presente provvedimento è trasmesso ai seguenti Uffici:

– Ufficio Emittente
– Segreteria Generale
– Direzione Welfare, educazione e servizi al cittadino
– sito

PB

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


